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Szanowni Państwo, 

Oddajemy do Państwa rąk kolejny, doroczny biuletyn opracowany przez Powiatowy 

Urząd Pracy w Kozienicach. W dokumencie pt. „Sytuacja na Rynku Pracy w Powiecie 

Kozienickim 2018” znajdą Państwo informacje i dane na temat funkcjonowania 

Powiatowego Urzędu Pracy w Kozienicach oraz o całym, oferowanym wachlarzu 

działań służących przeciwdziałaniu i łagodzenia skutków bezrobocia na terenie 

Powiatu Kozienickiego.  

 Ostatnie lata na rynku pracy to oczywiście lata koniunktury, która przyczynia się 

do nienotowanego w historii spadku bezrobocia. Również i w Powiecie Kozienickim 

stopa bezrobocia jest najniższa w historii - oscyluje wokół 10 %. Jeśli przypatrzymy się 

statystykom dotyczącym województwa mazowieckiego, wyłączając wiodący 

gospodarczo w kraju obszar metropolitalny Warszawy, zauważymy że stopa 

bezrobocia w Powiecie Kozienickim należy do najniższych w województwie. Jednak, 

jak zauważa Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „(…) w rejestrach 

bezrobotnych pozostają dziś najtrudniejsi klienci, których najtrudniej zaktywizować” – 

uwaga ta dotyczy m.in. Powiatu Kozienickiego, w rejestrach którego jest znaczna 

grupa właśnie takich klientów urzędu pracy.  

Powiatowy Urząd Pracy w Kozienicach podejmuje wiele działań służących 

aktywizacji bezrobotnych, zdobyciu przez nich odpowiednich kwalifikacji i pracy, jak 

również realizuje wiele innych, nowych działań ustawowo przydzielonych do 

wykonania przez organy państwowe i samorządowe. Mam nadzieję, że niniejszy 

biuletyn Powiatowego Urzędu Pracy w Kozienicach, przybliży Państwu specyfikę i 

funkcjonowanie lokalnego rynku pracy.  

 

 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 

w Kozienicach 

mgr inż. Jan Mazur 
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POZIOM I STRUKTURA BEZROBOCIA W POWIECIE KOZIENICKIM  
 

 

   

  Na podstawie zamieszczonego powyżej wykresu możemy zaobserwować zmienność 

poziomu bezrobocia rejestrowanego w Powiecie Kozienickim w latach 2002 - 2018. 

Najbardziej niekorzystny wskaźnik poziomu lokalnego bezrobocia miał miejsce w 2002 r.,  

w którym odnotowano w rejestrach prawie 6 200 osób bezrobotnych. Znaczne spadki poziomu 

bezrobocia zostały odnotowane w latach 2007-2008 z naciskiem na rok 2008,         w którym 

mieliśmy do czynienia w całym kraju,  z „rynkiem pracownika”. Niestety pojawienie się na 

przełomie 2008 i 2009 r. światowego kryzysu gospodarczego, którego skutki dotarły również 

do naszego kraju, spowodowało także reperkusje na lokalnym rynku pracy powodując wzrost 

liczby zarejestrowanych bezrobotnych (od roku 2008 do grudnia 2013) o 1291 osób. 

 W roku 2014 rozpoczął się trend spadającego bezrobocia w Powiecie Kozienickim. Na 

koniec grudnia 2018 r. liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie 

Pracy w Kozienicach wynosiła 2634 osoby, czyli była niższa o 2340 osób               w porównaniu 

do stanu z końca 2013 r. Spadek bezrobocia  na przestrzeni ostatnich lat spowodowany był 

między innymi tym, że PUP w Kozienicach intensywnie realizował projekty i programy na rzecz 

aktywizacji osób bezrobotnych (w tym programy dofinansowane             z rezerwy Funduszu 

Pracy i projekty współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego – Program 

Operacyjny Kapitał Ludzki, Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój, Regionalny 

Program Operacyjny Województwa Mazowieckiego). Realizowane było także wsparcie w 
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ramach „Algorytmu” Funduszu Pracy. Dzięki intensywnej aktywizacji osób bezrobotnych udało 

się zmniejszyć liczbę zarejestrowanych bezrobotnych, co odzwierciedla stan bezrobocia w 

Powiecie Kozienickim na koniec 2018 r.  

Jednak aby utrwalić ten trend oraz aby bezrobocie w Powiecie Kozienickim nie 

wzrastało, należy kontynuować działania przywracające na rynek pracy osoby pozostające 

bez zatrudnienia. Konieczne jest więc realizowanie działań finansowanych z Funduszu Pracy, 

które to działania będą służyć temu, aby aktualny spadek bezrobocia nie był krótkotrwałym 

epizodem, ale by stał się on pozytywnym trendem na najbliższe lata.  

 

STRUKTURA BEZROBOCIA W POWIECIE KOZIENICKIM 

Na koniec grudnia 2018 r. w ewidencji Powiatowego Urzędu Pracy w Kozienicach 

zarejestrowanych było 2634 osoby bezrobotne, w tym 1468 kobiet. W porównaniu do grudnia 

2017 r. liczba bezrobotnych w powiecie kozienickim spadła o 129 osób. 

Według danych GUS stopa bezrobocia dla Powiatu Kozienickiego wyniosła  

w grudniu 2018 r. – 10,7 %  (grudzień 2017r. – 11,2 %), podczas gdy stopa bezrobocia 

dla kraju – 5,8 % , a dla województwa mazowieckiego – 4,9 %. 

  

 Struktura lokalnego bezrobocia charakteryzuje się dominacją osób będących  

w szczególnej sytuacji na rynku pracy, którzy na koniec grudnia 2018 r. stanowili  87,5% ogółu 

zarejestrowanych bezrobotnych. Spośród osób bezrobotnych będących w szczególnej sytuacji 

na rynku pracy znaczny lub dominujący udział mają następujące kategorie bezrobotnych: 

 osoby długotrwale bezrobotne* – 61,12% ogółu zarejestrowanych 

 osoby bezrobotne powyżej 50 roku życia – 27,5% 

 osoby bezrobotne do 30 roku życia – 24,2% 

*osoby długotrwale bezrobotne  – oznacza to osoby bezrobotne pozostające w rejestrze powiatowego urzędu pracy 
łącznie przez okres ponad 12 miesięcy w okresie ostatnich 2 lat, z wyłączeniem okresów odbywania stażu  
i przygotowania zawodowego dorosłych. 

  

Dodatkowo należy podkreślić, że prawie 83,3% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych 

to osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku, a prawie 74,9% to osoby zamieszkałe na wsi.  

Na koniec grudnia 2018 roku w strukturze lokalnego bezrobocia przeważały kobiety – 55,7% 

ogółu.  

Na uwagę zasługuje również fakt, że spośród ogółu zarejestrowanych w Powiatowym 

Urzędzie Pracy w Kozienicach: 
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 33,0% to osoby bezrobotne bez kwalifikacji zawodowych, czyli takie, które nie posiadają 

kwalifikacji do wykonywania jakiegokolwiek zawodu poświadczonych dyplomem, 

świadectwem lub innym dokumentem uprawniającym do wykonywania zawodu; 

 22,8% to osoby bezrobotne bez doświadczenia zawodowego, czyli takie, których 

doświadczenie uzyskane w trakcie zatrudnienia, wykonywania innej pracy zarobkowej  

lub prowadzenia działalności gospodarczej wynosi mniej niż 6 miesięcy; 

 56,6% to osoby bezrobotne z wykształceniem zasadniczym zawodowym oraz 

gimnazjalnym i poniżej. 

 

 Struktura lokalnego bezrobocia pokazuje jak liczne bariery uniemożliwiają osobom 

bezrobotnym samodzielny powrót na rynek pracy i z jak trudnym klientem mają do czynienia 

pracownicy urzędu pracy w działaniach podejmowanych na rzecz aktywizacji zawodowej osób 

figurujących w rejestrach urzędu. 
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DYNAMIKA LOKALNEGO BEZROBOCIA 

 W okresie od stycznia do grudnia 2018 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy  

w Kozienicach zarejestrowało się ogółem 3312 osób bezrobotnych. W tym samym okresie  

z rejestru wyłączono 3441 osób bezrobotnych.  

 

Najczęstszym powodem wyłączenia bezrobotnych z ewidencji PUP w opisywanym roku było 

podjęcie pracy - 1717 osób tj. 49,9% wszystkich wyłączonych z ewidencji. 

BEZROBOCIE W UKŁADZIE GMIN 
 

Liczba osób bezrobotnych w poszczególnych gminach Powiatu Kozienickiego  

w latach 2017 – 2018 

   

MIASTO GMINY 
POWIATU 

Liczba 
bezrobotnych na 
koniec 2017 roku 

Liczba 
bezrobotnych na 
koniec 2018 roku 

Wzrost/spadek 
bezrobocia 
2017 r. do 
2018 r. 

Różnica w % 

GARBATKA 
LETNISKO 343 313 -30 8,7 

GŁOWACZÓW  384 382 -2 0,5 

GNIEWOSZÓW 169 165 -4 2,4 

GRABÓW 
N/PILICĄ 173 141 -32 18,5 

KOZIENICE 1276 1238 -38 3,0 

MAGNUSZEW 248 247 -1 0,4 

SIECIECHÓW 170 148 -22 12,9 

OGÓŁEM 2763 2634 -129 4,7 
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 W porównaniu do grudnia 2017 r.  na koniec 2018 r. bezrobocie spadło we wszystkich 

gminach Powiatu Kozienickiego. 

BEZROBOTNI WEDŁUG WIEKU 

Bezrobotni, w Powiecie Kozienickim, według wieku na koniec 2018 r. 

 

 

Na koniec grudnia 2018 r. wśród zarejestrowanych bezrobotnych dominowały osoby w 

wieku 25-34 lata - 720 osób (27,3% ogółu bezrobotnych) oraz 35-44 lata - 665 osób  

tj. 25,2%. 
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BEZROBOTNI WEDŁUG CZASU POZOSTAWANIA BEZ PRACY

 

 Biorąc pod uwagę czas pozostawania bez pracy, wśród zarejestrowanych 

bezrobotnych na koniec grudnia 2018 r., najliczniejszą grupę stanowili bezrobotni pozostający 

bez pracy do 6 miesięcy – 984 osoby (tj. 37,4% ogółu) oraz bezrobotni pozostający bez pracy  

pow. 24 miesięcy –  860 osób (tj. 32,6% ogółu).  

 

BEZROBOTNI WEDŁUG POZIOMU WYKSZTAŁCENIA 

 
 

 

 

37,4%

15,2%14,8%

32,6%

Bezrobotni  według czasu pozostawania bez pacy 
na koniec 2018 roku

do 6 miesięcy 37,4% od 6 do 12 miesięcy 15,2%

od 12 do 24 miesięcy 14,8% pow. 24 miesięcy 32,6%

12,0%
19,5%

11,9%29,9%

26,7%

Bezrobotni według poziomu wykształcenia 
na koniec 2018 roku

wyższe 12,0% policealne i średnie zawodowe  19,5%

średnie ogólnokształcące 11,9% zasadnicze zawodowe 29,9%

gimnazjalne i poniżej 26,7%
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Nadal jedną z przyczyn utrudniających znalezienie pracy jest niski poziom 

wykształcenia i kwalifikacji zawodowych. Na koniec grudnia 2018 r. wykształcenie niższe od 

średniego posiadało 1490 osób (56,6% ogółu bezrobotnych), z tego: - 788 osób posiadało 

wykształcenie zasadnicze zawodowe, 702 osób wykształcenie gimnazjalne i poniżej.  

 
 
POŚREDNICTWO PRACY 
 
W 2018r. pozyskano 1258 miejsc pracy, w tym:  

a) 506 miejsc pracy niesubsydiowanej,  

b) 752 miejsc pracy subsydiowanych: 

- prac interwencyjnych –  51 

- robót publicznych- 86 

- staży – 519 

- prac społecznie użytecznych – 60 

- doposażenie lub wyposażenie stanowiska pracy – 19 

- refundacja wynagrodzenia, nagród, składek ZUS dla osób do 30 r.ż.-17 

 

Przeprowadzono 1454 wizyt marketingowych, w wyniku których pozyskano 107 

niesubsydiowanych miejsc pracy.  

 

Do pracodawców najczęściej współpracujących z Urzędem w zakresie poszukiwania 

pracowników na wolne miejsca pracy należą: 

- Urzędy Gmin Powiatu Kozienickiego 

- ALPAR Sp.j. w Łuczynowie  

- BCF Sp. z o.o. w Pionkach 

- ARMAT Arleta Prylowski w Wilczkowicach Górnych 

- "WOJTPOL" T.Wojtysiak, Z.Krześniak sp. j. w Kozienicach 

- IB Moulding Sp. z o.o. w Magnuszewie 

 

W okresie od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r. zorganizowano 4 giełdy pracy z firmą: 

 - MOLAR Krzysztof Hejn – pracodawca poszukiwał osoby do pracy na stanowisko: robotnik 

gospodarczy 

- SMARTPACK SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ - pracodawca 

poszukiwał osoby do pracy na stanowisko: magazynier 
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Pracodawcy zgłaszając oferty pracy, najczęściej poszukiwali pracowników fizycznych, 

robotników gospodarczych, operatorów maszyn oraz osób w branży handlowej (sprzedawca, 

magazynier), budowlanej i pracowników biurowych (wysoka liczba ofert pracy dla pracowników 

biurowych wynika z faktu, iż są to w większości oferty subsydiowane).  

Do najczęściej stawianych przez pracodawców wymagań w ramach zgłaszanych ofert pracy 

należą: posiadanie doświadczenia na danym stanowisku pracy, dyspozycyjność, 

komunikatywność, posiadanie aktualnych uprawnień, umiejętność pracy w zespole. 

 
PORADNICTWO ZAWODOWE 
 
W roku 2018 w ramach podstawowej działalności urzędu  doradców zawodowych odwiedziło 

1028 osób bezrobotnych i poszukujących pracy, w tym 566 kobiet.  

Z porad indywidualnych skorzystało 1279 osób bezrobotnych i poszukujących pracy. 

 

Ponadto w ramach poradnictwa grupowego zorganizowano 2 grupy warsztatowe, w których 

uczestniczyło 14 osób, w tym 7 kobiet. 

Tematyka przeprowadzonych porad grupowych to: 

 Bariery na drodze do zatrudnienia. 

 

Z indywidualnej informacji zawodowej skorzystało 1393 osoby. W ramach grupowej informacji 

zawodowej zorganizowano 6 grup dla 37 osób, w tym 28 kobiet.  

Przeważająca tematyka prowadzonych zajęć to:  

 Usługi instrumenty rynku pracy jako pomoc dla osób aktywnie poszukujących 

zatrudnienia 

 Rynek pracy i źródła informacji istotne do realizacji celów zawodowych. 

 Prawa i obowiązki – Usługi i instrumenty rynku pracy jako pomoc dla osób aktynie 

poszukujących pracy 

 Sytuacja na lokalnym rynku pracy i wymagania pracodawców. 

W ramach współpracy ze szkołami zorganizowano 3 spotkania w szkołach na terenie 

Powiatu Kozienickiego  tj.  PSP w Janikowie,  PSP w Głowaczowie oraz w Zespole Szkół nr 

1 w Kozienicach. W spotkaniach wzięło udział kilkudziesięciu uczniów w/w szkół.   
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FORMY AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ 
 
Staże 

W 2018 roku zawarto umowy stażowe dla 519 osób, w tym dla: 

  87 osób bezrobotnych - Fundusz Pracy (algorytm), 

 201 osób bezrobotnych – Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój, 

 146 osób bezrobotnych – Regionalny Program Operacyjny Województwa 

Mazowieckiego, 

 23 osoby - Program Regionalny Mazowsze 2018, 

 19 osób - Program aktywizacji zawodowej osób długotrwale bezrobotnych, 

 40 osób – Program aktywizacji zawodowej bezrobotnych w regionach wysokiego 

bezrobocia, 

 3 osoby – Program, którego realizacja wynika z diagnozy bieżących potrzeb rynku 

pracy (realizacja staży w placówce ARMIR) 

 

Prace interwencyjne  

W 2018 roku podpisano 48 umów finansowanych z Funduszu Pracy, na podstawie których 

zatrudniono 51 osób bezrobotnych. 

 

Roboty publiczne  

W 2018 roku zawarto 85 umów na organizację robót publicznych, w ramach których 

zatrudniono 86 osób bezrobotnych. Roboty publiczne były organizowane we wszystkich 

gminach Powiatu Kozienickiego oraz jednostkach organizacyjnych gmin. 

 

Szkolenia  

W 2018 roku w Powiatowym  Urzędzie Pracy w Kozienicach w ramach szkoleń 

zawodowych  zostało skierowanych łącznie 43 osoby bezrobotne i  ukończyło szkolenia 

43 osoby  bezrobotne.  

  W tym ze środków Funduszu Pracy – algorytm na szkolenia indywidualne zostało 

skierowanych  13 osób  bezrobotnych. 

 W 2018 r. były również realizowane szkolenia indywidualne w ramach bonu 

szkoleniowego  - ze środków Funduszu Pracy w ramach programu regionalnego 

„MAZOWSZE  2018”–  dla 5 osób bezrobotnych do 30 roku życia .  

Przyznanie i realizacja bonu szkoleniowego następuje na podstawie indywidualnego planu 

działania oraz uprawdopodobnienia przez bezrobotnego podjęcia  zatrudnienia, innej pracy 

zarobkowej lub działalności gospodarczej. 
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Ponadto w ramach projektu „ Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy 

w powiecie kozienickim (III)” w ramach Osi Priorytetowej I Osoby młode na rynku pracy, 

Działanie 1.1 Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy - 

projekty pozakonkursowe, Poddziałanie 1.1.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu 

Społecznego, Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020”  

w szkoleniach indywidualnych uczestniczyło 19 osób bezrobotnych poniżej 30 roku życia.  

 

W 2018 r. były też realizowane szkolenia indywidualne w ramach programu  

„Aktywizacja zawodowa bezrobotnych w regionach wysokiego bezrobocia” ze środków 

Funduszu Pracy z rezerwy MRPiPS, w których uczestniczyło 6 osób bezrobotnych. 

 

Osoby bezrobotne były kierowane  na szkolenia głównie w zakresie: 

 szkolenia dla operatorów koparko-ładowarek, ładowarki jednonaczyniowej 

 szkolenia z zakresu spawania różnymi metodami 

 szkolenia podnoszące kwalifikacje kierowców 

 szkolenia kosmetyczne 

 szkolenie w zakresie: Photoshop Adobe 

 szkolenia w zakresie: szycia dla początkujących i nauka szycia detali oraz kurs kroju  

i szycia 

 szkolenie w zakresie : kwalifikowany pracownik ochrony osób i mienia 

 szkolenie w zakresie: szkolenie teoretyczno – praktyczne do uzyskania licencji BVLOS 

poza zasięgiem wzroku (operator drona). 

 szkolenia ogólnobudowlane 

 szkolenia: elektryk z uprawnieniami do 1 kV 

 szkolenia w zakresie: ABC przedsiębiorczości 

 szkolenie w zakresie : instruktor prawa jazdy kat. B 

 szkolenie w zakresie: przeszkolenie po przerwie dłuższej niż 5 lat w wykonywaniu 

zawodu pielęgniarki 

 kurs podstawowy w zakresie przewozu drogowego towarów niebezpiecznych 

wszystkich klas- ADR 

 szkolenie w zakresie: podstawy fotografii 

 kurs masażu 
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Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej 
 

W 2018 r. jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej przyznano dla 62 osób 

bezrobotnych, w tym dla: 

 4 osób - w ramach środków Funduszu Pracy (algorytm), 

 25 osób -  w ramach środków Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 

 2014 – 2020 

 25 osób - w ramach programu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Mazowieckiego na lata 2014 – 2020 

 8 osób - w ramach programu aktywizacji zawodowej bezrobotnych w regionach 

wysokiego bezrobocia 

W 2018 roku jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej 

wykorzystano na działalność: 

 usługową - 50 osób 

 handlową - 10 osób 

 produkcyjną - 2 osoby 

Refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy 
 
W 2018 roku zrefundowano koszty wyposażenia stanowiska pracy 10 pracodawcom dla 13 

osób bezrobotnych, w tym w ramach programów: 

 2 osoby - w ramach środków Funduszu Pracy (algorytm), 

 10 osób - w ramach programu Regionalnego Mazowsze 2018  

 1 osoba - program aktywizacji zawodowej bezrobotnych w regionach wysokiego 

bezrobocia 

Prace społecznie użyteczne 

W 2018 roku prace społecznie użyteczne zorganizowane były w 3 gminach tj.: 

  Gmina Kozienice 

 Gmina Garbatka Letnisko 

 Gmina Magnuszew  

Razem skierowano na prace społecznie użyteczne 60 osób. 

Do prac społecznie użytecznych może być skierowana osoba bezrobotna bez prawa do 

zasiłku, która korzysta ze świadczeń opieki społecznej. W ramach prac społecznie 

użytecznych wykonywane były prace porządkowe przy utrzymaniu zieleni, prace ogrodniczo – 

konserwatorskie, prace przy utrzymaniu czystości i pielęgnacji terenu, pomoc kucharza, 

robotnik gospodarczy. 
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Aktywizacja osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujący 

pracy ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

 
Ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

aktywizowane są osoby poszukujące pracy z niepełnosprawnościami. W 2018 r. w ramach 

środków PFRON PUP dysponował kwotą 78 200 zł i w ramach tych środków sfinansowano  5 

staży oraz zrefundowano koszty wyposażenia 1 stanowiska pracy (wydatkowano łącznie 77 

764,02 zł). 

 

Inne działania na rzecz rynku pracy 

W ramach poradnictwa zawodowego zrealizowano 1279 wizyt w ramach porad 

indywidualnych, 14 osób skorzystało z porad grupowych,  udzielono 1393 indywidualne 

informacje zawodowe, a 37 osób skorzystało z informacji grupowych. W roku ubiegłym 

zrealizowano około 1200 usług pośrednictwa pracy oraz 1454 wizyty marketingowe.  

Oprócz w/w działań Powiatowy Urząd Pracy w Kozienicach w minionym roku realizował 

również inne działania zmierzające do wpierania lokalnego rynku pracy. Przed wszystkim 

zrealizowano cykl sześciu konferencji lokalnego ożywienia gospodarczego Kozienickie 

Partnerstwo Lokalne 2018. W konferencjach tych (organizowanych w sześciu różnych 

gminach) udział wzięło około 300 osób reprezentujących  różne obszary życia społecznego i 

gospodarczego (przedsiębiorcy, organizacje pozarządowe, samorządowcy), a dzięki tym 

spotkaniom wypracowano założenia pięciu projektów, których realizacja będzie mieć 

pozytywny wpływ na lokalną gospodarkę i lokalny rynek pracy. Partnerstwo Lokalne było 

finansowane w ramach innych zadań fakultatywnych. 

W listopadzie 2018 roku PUP w Kozienicach organizował również Europejskie Dni 

Pracodawców 2018. W ramach tej inicjatywy zorganizowano dwudniowe spotkania 

konsultacyjne z pracodawcami oraz młodzieżą szkolną (poza siedzibą PUP) a także dzień 

otwarty w siedzibie Urzędu Pracy. W wydarzeniach tych wzięło udział ponad 90 osób. 

Wszystkie przytoczone powyżej działania służą temu aby Powiatowy Urząd Pracy w 

Kozienicach możliwie najskuteczniej wspierał lokalny rynek pracy – przedsiębiorców, 

pracodawców i osoby poszukujące zatrudnienia. 
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Realizacja zadań ustawowych związanych z podejmowaniem przez 

cudzoziemców pracy na terytorium RP. 

Ważną częścią pracy PUP są czynności związane z legalnością zatrudnienia 

cudzoziemców. Czynności te są zarówno złożone proceduralnie jak i angażują dużą liczbę 

pracowników PUP (w szczególności w okresie wiosennym i letnim). W związku z powyższym 

w 2018 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kozienicach  złożono 3 746 wniosków o wydanie 

zezwolenia na pracę sezonową, z czego w 1318 umorzono postępowanie. W 2018 r. wydano 

2 315 zezwoleń na pracę sezonową. W 2018 r. złożono 1649 oświadczeń o powierzeniu 

wykonywania pracy, z czego 1518 zostało wpisanych do ewidencji, 65 zostało bez rozpoznania, 

44 zostało anulowanych i dokonano 22 odmowy wpisu do ewidencji oświadczeń.  

 

W 2018 r. Powiatowy Urząd Pracy w Kozienicach posiadał na aktywizację osób 

bezrobotnych następujące środki: 

 Fundusz pracy Algorytm – 2 148 216,52 zł,  

 Program regionalny Mazowsze 2018 – 783 100 zł,  

 Program staży w ARIMR – 23 700 zł,  

 Program aktywizacji zawodowej osób długotrwale bezrobotnych – 163 300 zł, 

 Program aktywizacji zawodowej bezrobotnych w regionach wysokiego bezrobocia 

– 460 800 zł,  

 Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój  – 2 232 536,65 zł, 

 Regionalny Program Operacyjny Województwa Mazowieckiego – 1 683 646,83 

zł,  

 Instrument aktywizacji osób do 30 roku życia – 550 000 zł. 

Łącznie w 2018 roku PUP posiadał na aktywizację osób bezrobotnych środki w kwocie 

8 045 300 zł. 
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Struktura wydatków na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu  
według rodzaju wsparcia w 2018 r. 

 

Forma wsparcia 

Wykorzystanie 
środków z 
Funduszu 
Pracy od 

01.01.2018r. 
do 31.12.2018 

r. (wydatki 
łącznie w 

złotych) 

Algorytm 

Program 
Regionalny 
Mazowsze 

2018   

Program 
”Staże dla 

placówki 
ARIMR”  

 
 
 
 

Program 
”Osoby 
długotrwale 
bezrobotne „ 

 
 
 
 

Program 
„Regiony 

wysokiego 
bezrobocia” 

  

Kolumna A 
(suma kolumn 
B+C+D+F+G) Kolumna B Kolumna C Kolumna D 

 
 
 
 
 

Kolumna E 

 
 
 
 
 
Kolumna H 

Staże  1 454 039 1 035 914  140 897 23 523 108 818 144 887 

Bon stażowy 27  27 X X X X 

Prace interwencyjne  487 381 389 464 81 302  X  16 615 X 

Roboty publiczne  775 765 407 323 290 271   X 35 234 42 937 

Szkolenia  78 290 58 117 x X X 20 173 

Bon szkoleniowy 17 734 x 17 734 X X X 

Bon na zasiedlenie  70 000 14 000 14 000 X X 42 000 

Koszty wyposażenia i 
doposażenia 
stanowiska pracy  

298 699 46 000  229 699 X X 23 000 

Jednorazowe środki na 
podjęcie działalności 
gospodarczej  

274 700 91 300 X X X 183 400 

Refundacja składki ZUS 
- założycieli spółdzielni 
socjalnej  

4792 4792 X X X X 

Refundacja kosztów 
dojazdu do pracy  

16 547 16 547 X X X X 

Prace społecznie 
użyteczne  

64 215 64 215 X X X X 

Studia podyplomowe  322 322 X X X X 

OGÓŁEM AKTYWNE 3 542 511 2 128 021 773 903 23 523 160 667 456 397 
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PROJEKTY WSPÓŁFINANSOWANE Z EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU 

SPOŁECZNEGO 
 

Forma wsparcia 

Wykorzystanie środków   
od 01.01.2018 r. 
do 31.12.2018 r.  
(wydatki łącznie 

w złotych) 

Program 
Operacyjny 

Wiedza Edukacja 
Rozwój 

Regionalny 
Program 

Operacyjny 

  
Kolumna A (suma kolumn 

B+C) Kolumna B Kolumna C 

Staże 
2 640 393 1 545 784 1 094 609 

Szkolenia w tym: 
    70 727 70 727 x 

Bon na zasiedlenie 35 000 35 000 x 

Jednorazowe środki na podjęcie działalności 
gospodarczej  

   1 144 619 566 619       578 000 

OGÓŁEM AKTYWNE 3 890 739 2 218 130 1 672 609 

 

Wykorzystanie środków Funduszu Pracy w ramach zadania, o którym mowa w art. 150f ustawy z dnia 20 
kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2018 poz. 1265 z późn. zm.), 
czyli na refundowanie pracodawcom lub przedsiębiorcom przez okres 12 miesięcy części kosztów 
poniesionych na wynagrodzenia, nagrody oraz składki na ubezpieczenia społeczne skierowanych 
bezrobotnych do 30 roku życia 
 

L.P
. 

Wyszczególnie
nie 

PLAN 2018r. - limit WYKONANIE 2018   

  Kwota środków w zł Kwota środków w 
zł 

Kwota 
środków  
niezagosp
odarowan
ych w zł 

Liczba osób 
bezrobotnych 
w stosunku do 
których 
poniesione 
zostały wydatki 
w 2018r. 
zgodnie z 
MRPiPS-02 za 
2018 rok 

Planowana na 
2018 roku 
liczba osób 
bezrobotnych 
do objęcia 
wsparciem - 
wydatkami w 
2018r. 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Refundacja 
kosztów 
zatrudnienia 
osób 
bezrobotnych 
do 30 roku 
życia 

            550 000,00 zł             549 678,28 zł  321,72 zł 47 38 

 RAZEM             550 000,00 zł            549 678,28 zł  321,72 zł 47 38 

 

Krajowy Fundusz Szkoleniowy 

 

W ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego PUP dysponował środkami w kwocie 

214 000 zł dzięki czemu dofinansowano szkolenia dla 81 osób pracujących i wydatkowano 

100% tych środków. 
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Wykorzystanie środków Funduszu Pracy w ramach zadań, o których mowa w art. 69a ust. 2 ustawy z dnia 
20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. 2017 poz. 1065 z późn. zm.), 
czyli na finansowanie działań na rzecz kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców - Krajowy 
Fundusz Szkoleniowy podstawowy + rezerwa KFS 

L.P
. 

Wyszczególnie
nie 

PLAN na 2018 rok - 
limity 

WYKONANIE PLANU NA 2018 ROK  

  Kwota środków w zł Kwota środków w 
zł 

Kwota 
środków  
niezagosp
odarowan
ych w zł 

Liczba osób 
bezrobotnych 
w stosunku do 
których 
poniesione 
zostały wydatki 
w 2018r. 
zgodnie z 
MRPiPS-02 za 
2018 rok 

Planowana na 
2018 roku 
liczba osób 
bezrobotnych 
do objęcia 
wsparciem - 
wydatkami w 
2018r. 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Kształcenie 
ustawiczne 
pracowników i 
pracodawcy - 
kursy, 
szkolenia  

            211 226,00 zł               211 226,00 
zł  

                                
-   zł  

81 90 

2. Promocja KFS                 2 774,00 zł                   2 774,00 
zł  

                                
-   zł  

0 0 

 RAZEM             214 000,00 zł               214 000,00 
zł  

                                
-   zł  

81 90 

 

 

 

W 2018 roku Powiatowy Urząd Pracy w Kozienicach realizował dwa projekty 
współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego 

 
W 2018 roku Powiatowy Urząd Pracy w Kozienicach rozpoczął realizację projektu 

„Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie kozienickim (III)”. Okres 

realizacji projektu zawiera się w przedziela od 01.01.2018 r. do 31.12.2019 r. Projekt ten 

wdrażany jest w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020 (PO 

WER).  

Powyższy projekt skierowany jest do bezrobotnych kobiet i mężczyzn w wieku 18 – 29 

lat należących do kategorii NEET (osoby młode, które nie pracują, nie szkolą się i nie 

uczestniczą w kształceniu formalnym w trybie stacjonarnym). Są to osoby zarejestrowane w 

PUP w Kozienicach dla których określono I lub II profil pomocy. W ramach projektu osoby 

bezrobotne korzystały z następujących form wsparcia: staże, szkolenia indywidualne, bony na 

zasiedlenie oraz jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej.  Uczestnicy 

projektu korzystają również z usług pośrednictwa pracy i/lub poradnictwa zawodowego.  

W ramach grupy docelowej (młodzież NEET) projekt zakładał także udział osób  

z niepełnosprawnościami, osób długotrwale bezrobotnych (według definicji PO WER) oraz 
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osób z niskimi kwalifikacjami zawodowymi (z wykształceniem maksymalnie 

ponadgimnazjalnym). W ramach projektu w 2018 roku zrekrutowano 250 osób (151K, 99M), 

w tym 25 osób otrzymało jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, 201 osób 

wzięło udział w stażach, 19 osób skorzystało ze szkolenia i 5 osób otrzymało bony na 

zasiedlenie.  

Wydatki w 2018 roku wyniosły 2 270 256,21 zł. (z kosztami pośrednimi). 

 
 

 
 

W 2018 roku Powiatowy Urząd Pracy w Kozienicach kontynuował realizację projektu 

„Aktywizacja osób w wieku 30 lat i powyżej pozostających bez pracy w powiecie kozienickim 

(II)”. Realizacja projektu zakończyła się z dniem 31.12.2018 r. Projekt wdrażany był w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 2020 

(RPO WM).  

W ramach projektu wsparciem obejmowane były bezrobotne kobiety i mężczyźni w 

wieku 30 lat i powyżej, zarejestrowane w PUP w Kozienicach. Były to osoby dla których 

określono I lub II profil pomocy. W ramach projektu aktywizowane były przede wszystkim 

osoby długotrwale bezrobotne (bezrobotne powyżej 12 miesięcy od dnia ostatniej rejestracji w 

PUP), osoby w wieku 50 lat i więcej, osoby z niepełnosprawnościami, a także kobiety oraz 

osoby o niskich kwalifikacjach.  

Zaktywizowana liczba uczestników w 2018 roku to 171 osób (116K, 55M), w tym 25 

osób otrzymało jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, natomiast 146 

osób skorzystało ze stażu.  

Poniesione wydatki w 2018 roku to 1 672 608,75 zł.   

 

PUP w Kozienicach realizował również programy finansowane w ramach 

środków rezerwy Fundusz Pracy 

 

W 2018 roku PUP realizował „Program aktywizacji zawodowej bezrobotnych             w 

regionach wysokiego bezrobocia”. Program zakładał realizację staży, robót publicznych, 

refundacji wyposażenia/doposażenia stanowiska pracy, jednorazowych środków na podjęcie 

działalności gospodarczej, bonów na zasiedlenie oraz szkoleń indywidualnych. W ramach 

programu uczestnicy korzystali z poradnictwa zawodowego. Osoby bezrobotne mogły również 
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skorzystać z usług pośrednictwa pracy. Uczestnikami projektu było 71 osób. Wydatki 

programu wyniosły prawie 457 tysięcy złotych. 

Powiatowy Urząd Pracy w Kozienicach realizował również program regionalny 

„Mazowsze 2018 – Rezerwa Ministra”, który adresowany był do osób zamieszkałych na 

terenach wiejskich. W ramach programu można było skorzystać z takich form wsparcia jak 

staże, bony szkoleniowe, prace interwencyjne, roboty publiczne, bony na zasiedlenie oraz 

refundacja kosztów wyposażenia i doposażenia stanowiska pracy. Powyższe formy 

aktywizacji wspierane były usługami doradców zawodowych oraz pośredników pracy. 

Wsparciem zostało objętych 90 osób, natomiast wydatki poniesione w programie to prawie 

774 tysięcy złotych.  

Ponadto, w ramach środków rezerwy Funduszu Pracy, realizowano program 

aktywizacji zawodowej osób długotrwale bezrobotnych oraz program, którego realizacja 

wynikała z diagnozy bieżących potrzeb rynku pracy (realizacja staży w placówce ARiMR). W 

programie aktywizacji zawodowej osób długotrwale bezrobotnych realizowano takie formy 

aktywizacji jak: staże, roboty publiczne i prace interwencyjne. Osoby bezrobotne korzystające 

ze wsparcia w programie zostały objęte usługą poradnictwa zawodowego oraz pośrednictwa 

pracy. Udział w programie wzięło 28 osób, natomiast wydatki wyniosły prawie 161 tysięcy 

złotych.  

Program, którego realizacja wynikała z diagnozy bieżących potrzeb rynku pracy 

(realizacja staży w placówce ARiMR) obejmował realizację staży dla 3 osób bezrobotnych. 

Staże adresowane były do bezrobotnych mieszkańców Powiatu Kozienickiego 

zamieszkujących gminy wiejskie i gminę miejsko-wiejską, w tym także do osób długotrwale 

bezrobotnych. Staże poprzedzone były usługami poradnictwa zawodowego, a po stażach 

osoby mogły skorzystać z pośrednictwa pracy. Realizacja programu odbywała się przy udziale 

partnera, którym było Biuro Powiatowe Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji          w 

Kozienicach. Kwota środków rezerwy zaangażowana w realizację programu to 23,5 tysięcy 

złotych.  
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Zakończenie 

 
Poprawa sytuacji na lokalnym rynku pracy bardzo cieszy, ale nie może ona uśpić 

czujności Publicznych Służb Zatrudnienia. Musimy ciągle dbać o to aby aktualna (dobra) 

tendencja nie miała charakteru krótkotrwałego, lecz by stała się długoterminowym, wieloletnim 

trendem. Jest to tym bardziej ważne, że w gospodarce wolnorynkowej mamy do czynienia z 

cyklami koniunktury, które łączą w sobie okresy ożywienia jak i stagnacji. 

Niezbędna jest więc konstruktywna współpraca pomiędzy wszystkimi uczestnikami 

rynku pracy: pracodawcami, osobami poszukującymi pracy oraz instytucjami rynku pracy. 

Zaistniałą, pozytywną, sytuację musimy tym bardziej wykorzystywać do dalszych wspólnych 

działań, które umożliwią systematyczne rozwijanie rynku pracy zgodnie z wymogami, jakie 

niesie współczesna gospodarka.  
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Załącznik 1 
Liczba zarejestrowanych bezrobotnych w poszczególnych 
miesiącach w powiecie kozienickim w latach 2016-2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik  2 
Stopa bezrobocia w Powiecie Kozienickim w latach 2002 – 2018 
(grudzień).  
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Załącznik 3 
Bezrobotni z prawem do zasiłku w ogólnej liczbie bezrobotnych  
wg stanu na koniec grudnia 2018 r. 
 

 
 
Załącznik 4 
Długotrwale bezrobotni w statystyce PUP Kozienice na przestrzeni 
lat 2015-2018. 
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Obowiązujące stawki, kwoty i wskaźniki (stan prawny na dzień 1 czerwca 2019 r.) 

   

I. Zasiłki, stypendia, dodatki, świadczenia. [w złotych] 

1. Zasiłki dla bezrobotnych: 

 

podstawowy (100%) (art. 72 ust. 1):  

 w okresie pierwszych 90 dni 

 w okresie kolejnych dni posiadania prawa do zasiłku 

 

 

861,40  

676,40 

obniżony (80%) (art. 72. ust. 2):  

 w okresie pierwszych 90 dni 

 w okresie kolejnych dni posiadania prawa do zasiłku 

 

 

689,20 

541,20 

podwyższony (120%) (art. 72 ust. 3):  

 w okresie pierwszych 90 dni 

 w okresie kolejnych dni posiadania prawa do zasiłku  

 

 

1.033,70 

811,70 
  

2. Stypendia dla bezrobotnych w okresie odbywania: 

szkolenia - 120 % zasiłku (art. 41 ust. 3) 1.033,70 

przygotowania zawodowego dorosłych - 120 % zasiłku (art. 53g ust. 1) 1.033,70 

stażu - 120 % zasiłku (art. 53 ust. 6) 1.033,70 

kontynuowania nauki - 100% zasiłku (art. 55 ust. 1) 861,40 

studiów podyplomowych - 20% zasiłku (art. 42a ust. 5) 172,30 

3. Dodatek aktywizacyjny (do 50% zasiłku) – dla osób, które w okresie 

posiadania prawa do zasiłku dla bezrobotnych, podjęły zatrudnienie lub inną 

pracę zarobkową (art. 48 ust. 1) 

 

430,70 
  

4. Refundacja kosztów opieki nad dzieckiem lub osoba zależną (do 50 % 

zasiłku) bezrobotnemu posiadającemu co najmniej jedno  dziecko do 6 roku 

życia lub niepełnosprawne do 18 roku życia – w przypadku podjęcia 

zatrudnienia, innej pracy zarobkowej, szkolenia, stażu lub przygotowania 

zawodowego dorosłych (art. 61 ust. 1) 

430,70 

5. Świadczenie z tytułu wykonywania prac społecznie użytecznych (art. 73a 

ust. 3) 
min. 8,50/h 

Zasiłki i świadczenia zostały zwaloryzowane od 1 września 2019 r. o średnioroczny 

wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 2018 r. w stosunku do 

2017 r , wyniósł 101,6% (Komunikat Prezesa GUS – M.P.2019.64). Od zasiłku dla 

bezrobotnych PUP opłaca składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe w łącznej 

wysokości - 27,52 % x, a od stypendiów za okres odbywania szkolenia, stażu lub 

przygotowania zawodowego dorosłych, dodatkowo na ubezpieczenie wypadkowe - 0,9 %, tj. 
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w łącznej wysokości - ok. 28,4 % - kwotę składki na ubezpieczenie wypadkowe PUP oblicza 

stopą procentową obowiązującą go w danym roku składkowym. 

 

II. Maksymalne kwoty, jakie mogą być refundowane z Funduszu Pracy 

pracodawcom z tytułu zatrudnienia skierowanego bezrobotnego (miesięcznie 

- w zł.) w ramach: 

1. Prac interwencyjnych (refundacja wynagrodzenia, nagród i składek na ubezpieczenia 

społeczne): 

 w pełnym wymiarze czasu pracy (861,40 + 155,10*) (art. 51 ust. 1)  

1.016,50 

 w pełnym wymiarze - refundacja za co drugi miesiąc od kwoty 

minimalnego wynagrodzenia (2.250,00 + 405,00*) (art. 51 ust. 3) 
 

2.655,00 

2. Robót publicznych: 

 refundacja za każdy miesiąc [50 % przec. wynagrodzenia + składki na 

ubezpieczenia społeczne od wynagrodzenia podlegającego refundacji 

- (2.475,47 + 445,58*] (art. 57 ust. 1), 

 

2.921,05 

 refundacja za co drugi miesiąc [100 % przec. wynagrodzenia + składki 

(4.950,94  +  891,17*] (art. 57 ust. 2) 
 

5.842,11 

3. Jednorazowej refundacji pracodawcy kosztów opłacenia składek na ubezpieczenia 

społeczne: 

 za zatrudnionego przez okres co najmniej 12 miesięcy bezrobotnego 

(do 300 % minimalnego wynagrodzenia) (art. 47 ust. 3) 
 

6.750,00 

4. Refundacji za prace społecznie użyteczne (60% świadczenia z tytułu 

wykonywania prac społecznie użytecznych) (art. 73a ust. 5)    
max 5,10/h 

5. Jednorazowej premii po przygotowaniu zawodowym dorosłych za każdy 

pełny miesiąc programu (art. 53j) 
500,90 

6. Premii za zatrudnienie bezrobotnego do 30 roku życia, który otrzymał 

bon stażowy (art. 66l ust. 4) 
1.568,50 

*/ składki opłacane przez pracodawcę w wysokości ok. 18 %; kwota zarówno składki na 

ubezpieczenie społeczne jak też łączna kwota podlegająca refundacji z Funduszu Pracy - 

uzależniona jest od wysokości składki na ubezpieczenie wypadkowe płaconej przez 

pracodawcę, która jest zróżnicowana (od 0,67 % do 3,60 % lub inna ustalona przez ZUS) 

Refundacji na ubezpieczenie wypadkowe podlega kwota w wysokości faktycznie opłaconej 

od refundowanego wynagrodzenia. 

III. Środki na podjęcie działalności gospodarczej oraz wyposażenie 

stanowiska pracy dla bezrobotnego oraz pożyczka na sfinansowanie kosztów 

szkolenia, ryczałt z tytułu kosztów przejazdu - z Funduszu Pracy. 

1. Przyznanie bezrobotnemu środków na podjęcie działalności gospodarczej: 
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 działalności samodzielnej (do 600 % przeciętnego wynagrodzenia) (art. 

46 ust. 1 pkt 2) 29.705,64 

 w ramach tworzonej spółdzielni socjalnej (do 600 % przeciętnego 

wynagrodzenia) (art. 46 ust. 1 pkt 3) 29.705,64 

 przystąpienie do istniejącej spółdzielni socjalnej (do 600 % 

przeciętnego wynagrodzenia) (art. 46 ust. 1 pkt 1d) 29.705,64 

2. Refundacja pracodawcy kosztów wyposażenia lub doposażenia 

stanowiska pracy dla bezrobotnego (do 600 % przeciętnego wynagrodzenia) 

(art. 46 ust. 1 pkt 1) 
29.705,64 

3. Pożyczka dla bezrobotnego na sfinansowanie kosztów szkolenia (do 400 

% przeciętnego wynagrodzenia) (art. 42) 
19.803,76 

4. Ryczałt z tytułu kosztów przejazdu do i z miejsca odbywania stażu 

przez bezrobotnego do 30 roku życia, który otrzymał bon stażowy (art. 66l 

ust. 6 pkt 1) 

 

Maksymalna kwota miesięcznej transzy 

Max 627,50 
 

 

Max 104,60 

Uwaga: przyznanie ww. środków może nastąpić pod warunkiem zawarcia (przed 

poniesieniem kosztów) umowy z powiatowym urzędem pracy (urząd pracy może zawrzeć 

umowę - pod warunkiem możliwości sfinansowania tych wydatków w ramach przyznanego 

na dany rok limitu na finansowanie programów na rzecz przeciwdziałania bezrobociu). 

IV. Wynagrodzenia i składki. 

1. Minimalne wynagrodzenie (obowiązuje od 1.01.2019 r.) 2.250,00xx 

2. Przeciętne wynagrodzeniexxx 4.950,94 

3. Przeciętne wynagrodzenie z podziałem na kwartały  

Informacja 

na stronie 

ZUS  

4. Składka na Fundusz Pracy (obowiązuje od 1.01.2019 r.) 2,30% 

5. Składka na Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych (od 1.01.2019 r.) 
0,15% 

6. Składka na Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych (od 

1.01.2006 r.) 
0,10% 

7. Składka na ubezpieczenie zdrowotne (od 1.01.2008 r.) 9,00% 
x ustawa z dnia 15 czerwca 2007 r. o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 115, poz. 792); 
xx od 1.01.2019 r. minimalne wynagrodzenie wynosi 2.250,00 zł (Rozporządzenie Rady 

Ministrów z dnia 11 września 2018 r. w sprawie minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz 

wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2019 r., Dz.U. 2018 poz. 1794); 
xxx przeciętne wynagrodzenie w I kw. 2019 r. wynosi 4.950,94 zł (Komunikat Prezesa GUS z 

13 maja 2019 r. w sprawie przeciętnego wynagrodzenia w pierwszym kwartale 2019 r.).  

Opracowano w Departamencie Funduszy MRPiPS w dniu 31.05.2019 r. 

 

http://www.zus.pl/baza-wiedzy/skladki-wskazniki-odsetki/wskazniki/minimalne-i-przecietne-wynagrodzenie
http://www.zus.pl/baza-wiedzy/skladki-wskazniki-odsetki/wskazniki/minimalne-i-przecietne-wynagrodzenie
http://www.zus.pl/baza-wiedzy/skladki-wskazniki-odsetki/wskazniki/minimalne-i-przecietne-wynagrodzenie
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Zielona linia 

Infolinia dla klientów urzędów pracy: 19524* (czynna pn-pt w godz. 8-18) 

* Infolinia płatna. Opłata jak za połączenie lokalne wg taryfy operatora.  

Uwaga! 
W niektórych połączeniach z telefonów komórkowych wymagane jest dodanie numeru 
kierunkowego. Właściwym numerem będzie: 22 19524. 

Numer infolinii dla połączeń zagranicznych: +48 22 19524. 

Nie możesz się dodzwonić? 
Skontaktuj się przez formularz kontaktowy lub napisz na czacie. 

Centrum Informacyjno-Konsultacyjne Służb Zatrudnienia 
Zielona Linia 
ul. Ciepła 40 (budynek E) 
15-471 Białystok 

faks 85 748 16 29 
tel. 19524 (opłata jak za połączenie lokalne wg taryfy operatora) 
e-mail: kontakt@zielonalinia.gov.pl 

 

 

 

 

Powiatowy Urząd Pracy  

w Kozienicach  

 

ul. Zdziczów 1 

26-900 Kozienice 

Tel. 48 614-66-99 

Faks 48 614-66-91 

wako@praca.gov.pl 

www.pupkozienice.pl 

mailto:kontakt@zielonalinia.gov.pl
mailto:wako@praca.gov.pl
http://www.pupkozienice.pl/

